
Sestava vytvořena 1.9.2020 v 14:01 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

29. Úprava rozpočtu Městské policie Brno v roce 2020 - návrh
rozpočtového opatření

Anotace
Městská policie Brno předkládá návrh na rozpočtové opatření, které řeší pokrytí aktuálních finančních
potřeb na kapitálové výdaje Městské policie Brno v roce 2020 v objemu 2 253 tis. Kč, a to zapojením
nevyčerpaných mzdových prostředků z roku 2019, které byly v letošním roce převedeny z depozitního
účtu do příjmů města (v celkové výši 2 053 tis. Kč), a zapojením letos přijaté dotace na nákup služebních
automobilů s alternativním pohonem pro Městskou policii Brno v roce 2018 ve výši 200 tis. Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. .... těchto usnesení, z důvodu
zajištění kapitálových potřeb Městské policie Brno

Stanoviska

Rada města Brna projednala na R8/095. schůzi dne 15. 7. 2020 a doporučila ke schválení.
Finanční výbor ZMB projedná dne 2. 9. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Luboš Oprchal
ředitel MPB - Městská policie Brno
1.9.2020 v 08:18
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 3



Důvodová zpráva 

 

 

Městská policie Brno předkládá návrh na rozpočtové opatření, které řeší pokrytí aktuálních 
finančních nároků na kapitálové výdaje Městské policie Brno v roce 2020 v objemu  

2 253 tis. Kč, a to zapojením nevyčerpaných mzdových prostředků z roku 2019, které byly 
v letošním roce převedeny z depozitního účtu do příjmů města (v celkové výši 2 053 tis. Kč),  
a zapojením letos přijaté dotace za nákup služebních automobilů s alternativním pohonem pro 
Městskou policii Brno v roce 2018 ve výši 200 tis. Kč.  

 

Upgrade telefonního komunikačního systému MP Brno, II. etapa  
Upgrade telefonních ústředen spočívá v povýšení stávajících funkcionalit (poplatných době 
před cca 9 lety), na současný komunikační trend.  
I. etapa povýší komunikační systém přidáním HW a SW ve dvou hlavních lokalitách Křenová 
a Štefánikova – systém bude funkční, ale nekonzistentní – nebude možné využívat veškeré 
funkcionality. Financování této etapy má Městská policie Brno zajištěno. 
II. etapa zajistí doplnění 14 lokalit (služeben MP Brno) o potřebný HW a SW tak, aby bylo 
možné vytvořit jednolitý systém komunikace a zajistit zejména požadované nahrávání hovorů 
napříč celým systémem, využívání SW aplikací pro monitoring hovorů, využívání softphonů 
(mobilní telefon se chová mimo jiné jako klapkový telefon vnitřní sítě MP Brno). Cílem je 
mimo jiné přechod s QSIG networkingu na One-look networking při částečném zachování 
stávajícího HW a částečném zachování stávajícího SW. 
II. etapa si vyžádá přibližně 674 tis. Kč. 

 

 

Multifunkční zařízení, 28 ks 

Městská policie Brno by ráda provedla generační obměnu stávajících zařízení, které jsou 
v provozu 5 let. Vzhledem k počtu kopií jsou zařízení značně opotřebována a servisní 
organizace nám již nechce držet servis. Proto předpokládáme zakoupení ekvivalentního počtu 
zařízení, opět s životností cca 5 let.  

Osvědčila se nám metoda zabezpečeného tisku z důvodu ochrany osobních údajů, digitalizace 
analogových dokumentů a integrace s informačním systémem Městské policie Brno. 
Dle našeho odhadu bude nákup vyžadovat finanční prostředky ve výši 1 700 tis. Kč. 

 

 

Celkový objem potřebných finančních prostředků na obě investiční akce je 2 374 tis. Kč. 

Částku 121 tis. Kč uspořila Městská policie Brno v kapitálových výdajích roku 2020. Chybějící 
finanční prostředky ve výši 2 253 tis. Kč navrhujeme získat zapojením příjmů. 

Realizací těchto akcí již v roce 2020 zabezpečí Městská policie Brno plně funkční celek 
telefonního komunikačního systému a odstraní riziko nezabezpečeného servisu multifunkčních 
zařízení, resp. jejich drahých oprav. 

 
 

 RMB materiál projednala na své R8/095. schůzi dne 15. 7. 2020. 

Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel / 11 členů. Usnesení bylo přijato. 
 

 

JU
D

r 

V
aň

ko
vá

. 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

JU
D

r.
  

O
li

v
a 

JU
D

r.
 

K
er

n
d
l 

Ró
be

rt 
Ču

m
a 

In
g
. 
 

Fi
še

r 

In
g
. 
 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

Ch
vá

ta
l 

In
g
. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

pro --- --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 2 / 3



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 7.7.2020 rozpočtu + - po  změně

8200 6330 4132 Převody z ostatních vlastních fondů 2 053 2 053

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 7.7.2020 rozpočtu + - po  změně

8200 5311 6122 3008 Nestavební investice MP; Stroje, přístroje a zařízení 645 2 374 3 019
z toho: Upgrade telefonního komunikačního systému MP Brno, II. etapa 674 674
           Multifunkční zařízení, 28 ks 1 700 1 700

8200 5311 6123 3008 Nestavební investice MP; Dopravní prostředky 5 430 -121 5 309
z toho: Vozidla na alternativní pohon, 4 ks 2 600 -121 2 479

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 7.7.2020 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech -200 200 0

Rozpočtové opatření 

Příjmy - zvýšení

Kapitálové výdaje - zvýšení

Financování - zvýšení

Strana 3 / 3


